
  
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE

del 30/05/2017 n. 92

COPIA
Oggetto: Eventi estate 2017. Approvazione.

L'anno  duemiladiciassette  (2017),  Il  giorno  30/5/2017  alle  ore  15:00 nella  Sala  delle 

Adunanze,  posta  nella  sede comunale,  convocata con apposito  avviso si  è riunita  la  Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:

PRESENTI i Sigg.ri: ASSENTI i Sigg.ri:

- Fallani Sandro
- Anichini Andrea
- Capitani Elena
- Giorgi Andrea
- Lombardini Barbara
- Ndiaye Diye
- Toscano Fiorello

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini

Il  Sindaco Sandro Fallani,  assunta la presidenza e riconosciuta la legalità  dell’adunanza, 

dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto sopra indicato.



Al  momento  della  discussione  della  presente  deliberazione  si  assenta 

l 'Assessore Anichini;

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all ’emanazione del  presente 

provvedimento ai sensi e per gli effetti dell ’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000;

Vista  la  richiesta  pervenuta  in  data  9  maggio  2017  prot.  n.  21766  da  parte  

dell’Associazione Gli  Amici  del  Viottolone,  per  poter  organizzare  la  tredicesima 

edizione della  manifestazione del  “Viottolone in  Festa”  nei  giorni  8,  9,  10,  11 e 

16,  17,  18  giugno p.v. dalle  ore  16.00 alle  ore  23.00,  presso  i  giardini  pubblici  

della  zona  del  Viottolone,  con  un  programma  di  intrattenimento  per  ragazzi  ed 

adulti  che  prevede,  tra  l ’altro,  serate  di  teatro,  esibizioni  di  scuole  di  ballo,  la  

gara  delle  carrettelle,  la  sfilata  di  abiti  da  sposa  e  concerti,  verranno  inoltre  

allestit i degli stand per la somministrazione di panini, f icattole e crepes;

Vista  la  richiesta  della  Proloco della  Piana di  Settimo,  di  poter  riproporre per  il  

giorno domenica 11 giugno,  il  mercatino “Svuota  la  cantina”,  interrotto il  giorno 

6 maggio a causa del  maltempo, con la  partecipazione dello  stesso organico di  

circa cento gazebo di  associazioni e privati  cittadini,  all ’interno di  P.zza Vittorio  

Veneto e strade confinanti,

Considerato  che  gli  eventi  sopra  descritti  sono  richiesti  da  Associazioni  senza  

fini  di  lucro  e,  pertanto,  esentate  dal  pagamento  del  canone  di  suolo  pubblico, 

così  come stabilito dall’art.  3 comma p) del  regolamento COSAP approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 21/04/2009 e s.m.i.;

Vista  la  richiesta  dell’Associazione  Nazionale  Venditori  Ambulanti  di  poter 

realizzare  nei  giorni  di  giovedì  22  e  29  Giugno  e  di  giovedì  6  e  13  Luglio  il  

mercato  By  Night  dalle  ore  17.00  alle  ore  24.00  con  un  organico  di  circa  43  

operatori  su area pubblica,  che si  svolgerà lungo l’asse Togliatti,  Via  Foscolo e 

Via Monti;

Visto il  programma presentato in  data 23/05/2017 prot.  n.  24592,  dal  Consorzio 

Città  Futura  per  “I  Giovedì  sotto  le  Stelle  di  Città  Futura  2017”,  in  atti,  che 

integrerà  il  programma  dei  mercatini  By  Night  dell’Associazione  Anva  con 

animazioni  varie  per  bambini  e  adulti,  mostra  di  auto  americane  e 

intrattenimenti musicali;

Considerato  che  nei  giorni  di  giovedì  20  e  27  luglio  sono  stati  organizzati  i  

consueti  appuntamenti  dello  Sbaracco  e  Sbaracchissimo  a  cura  del  Consorzio  



Città  Futura,  con  la  partecipazione  dei  negozianti  aderenti  al  Consorzio  e  dei  

rappresentanti  dei  comitati  dei  vari  quartieri  de  Le  Bagnese,  S.  Bartolo, 

Casellina  e  Vingone  e  integrati  da  un  mercatino  di  arte  e  ingegno  e 

agroalimentare;

Rilevato  che  ai  fini  della  determinazione  del  canone  di  occupazione  di  suolo 

pubblico,  per  le  manifestazioni  By  Night  e  “I  Giovedì  sotto  le  Stelle  di  Città  

Futura  2017”,  sarà  applicato  il  coefficiente  moltiplicatore  previsto  dall’Art.  24 

punto 11 del regolamento COSAP;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  58  del  04/04/2017  con  cui  sono  stati  

approvati il: "PEG e PDO 2017";

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  207  del  06.12.2016,  che  ha 

approvato  il  “Disciplinare  per  la  concessione  del  patrocinio  comunale  e  per  

l ’autorizzazione all’util izzo dello stemma e del logo del comune”;

Visti  i  pareri  favorevoli  resi  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  della  

proposta  sopra  riportata  ed  inseriti  nella  presente  deliberazione  a  costituirne 

parte integrante e sostanziale ai sensi e per gli  effetti  dell ’art.  49 del D.  Lgs. n.  

267/2000;

Considerato,  vista  l’imminenza  dell’ inizio  delle  iniziative,  di  avvalersi 

dell ’immediata eseguibil ità;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1) Di  approvare  l’iniziativa  proposta  dall’associazione  Gli  Amici  del  

Viottolone  per  poter  organizzare  la  tredicesima  edizione  della  

manifestazione del  “Viottolone in  Festa”  nei  giorni  8,  9,  10,  11 e 16,  17,  

18  giugno  p.v.  dalle  ore  16.00  alle  ore  23.00,  presso  i  giardini  pubblici  

della  zona  del  Viottolone,  con  un  programma  di  intrattenimento  per  

ragazzi  ed  adulti  che  prevede,  tra  l’altro,  serate  di  teatro,  esibizioni  di  

scuole di ballo,  la  gara  delle  carrettelle,  la  sfilata  di  abiti  da  sposa  e  

concerti,  e  l ’allestimento  degli  stand  per  la  somministrazione  di  panini,  

f icattole e crepes.

2) Di  approvare  la  richiesta  dell’Associazione  Proloco  della  Piana  di  

Settimo, di poter riproporre per il  giorno domenica 11 giugno, il  mercatino  

“Svuota la cantina” dalle ore 9.00 alle 20.00, interrotto il  giorno 6 maggio 

a  causa  del  maltempo,  con  la  partecipazione  dello  stesso  organico  di  

circa  cento  gazebo di  associazioni  e  privati  cittadini,  all ’interno di  P.zza  

 



Vittorio Veneto e strade confinanti.

3) Di  dare atto che,  ai  fini  della  determinazione del  canone di  occupazione  

di suolo pubblico, le manifestazioni del “Viottolone in Festa” e “Svuota la  

Cantina” sono organizzate da associazioni non aventi  f inalità  di  lucro,  e,  

pertanto,  esentate  dal  pagamento  del  canone  di  suolo  pubblico,  così  

come  stabilito  dall’art.  3  comma  p)  del  regolamento  COSAP  approvato  

con delibera di Consiglio Comunale n. 43  del 31/03/2017 e s.m.i.

4) Di approvare la richiesta dell’Associazione Nazionale Venditori Ambulanti 

di poter realizzare nei giorni di giovedì 22 e 29 Giugno e di giovedì 6 e 13 

Luglio il  mercato By Night dalle ore 17.00 alle ore 24.00 con un organico 

di  circa  43  operatori  su  area  pubblica,  che  si  svolgerà  lungo  l’asse  

Togliatti, Via Foscolo e Via Monti.

5) Di  approvare  il  programma presentato  dall’Associazione  Città  Futura,  in  

data  23/05/2017  prot.  n.  24592,  in  atti,  che  affiancherà  con  animazioni  

varie i mercati organizzati dall ’associazione ANVA nei giorni di giovedì. 

6) Di  approvare l’organizzazione per  i  giorni  di  giovedì  20 e 27 luglio  dello  

Sbaracco  e  Sbaracchissimo,  dalle  ore  17.00  alle  ore  24.00,  a  cura  del  

Consorzio  Città  Futura,  con  la  partecipazione  dei  negozianti  aderenti  al  

Consorzio  e  dei  rappresentanti  dei  comitati  dei  vari  quartieri  de  Le  

Bagnese,  S.  Bartolo,  Casellina  e  Vingone e  integrati  da  un mercatino  di  

arte e ingegno e agroalimentare.

7) Di  dare atto che,  ai  fini  della  determinazione del  canone di  occupazione  

di  suolo  pubblico,  le  manifestazioni  “Scandicci  By  Night”  e  “I  Giovedì  

sotto le Stelle di  Città  Futura 2017”,  sono organizzate da associazioni di  

categoria  e  pertanto  sarà  applicato  il  coefficiente  moltiplicatore  previsto  

dall’Art. 24 punto 11 del regolamento COSAP.

8) Di  dare  atto  che  la  presente  deliberazione  costituisce  a  tutti  gli  effetti  

autorizzazione di occupazione di suolo pubblico, fatto salvo il  pagamento 

degli  oneri  per  le  occupazioni  di  suolo  pubblico  e  le  prescrizioni  che  

potranno essere eventualmente impartite dalla Polizia Municipale.

9) Di  dare  mandato  all’Ufficio  Sviluppo  Economico  di  provvedere  alla  

pubblicazione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  del  D.  Lgs  33/2013,  

sul sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente”.

Quindi,

Ravvisata  l’urgenza  del  presente  atto  in  considerazione  dello  svolgimento 



imminente degli eventi in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime

DELIBERA

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  

dell ’art. 13 comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

 





Del che si è redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

F.to  Marco Pandolfini F.to Sandro Fallani

La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Scandicci, lì …....................................

per IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della decorrenza del 

termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo Pretorio senza reclami, ai sensi 

dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000

IL SEGRETARIO GENERALE

Scandicci, lì

 


	Al momento della discussione della presente deliberazione si assenta l'Assessore Anichini;
	Quindi,
	LA GIUNTA COMUNALE

